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Forord

Denne fremstillingen av norsk sivilprosess springer ut av forelesninger som jeg 
har holdt ved Universitetet i Oslo på grunnlag av først tvistemålsloven og nå 
tvisteloven, og mitt overordnete ansvar for forberedelsen av tvisteloven som 
ekspedisjonssjef i Justisdepartementets lovavdeling. Etter mitt syn kan sivil-
prosessen best ses som en beslutningsprosess, og det preger disponeringen av 
stoffet i boken. Jeg har ellers lagt vekt på å peke på enkelte lovgivningspolitiske 
valg i tillegg til å fremstille gjeldende rett.

Nærmere redegjørelser for rettspraksis og forfatterens personlige vurderinger 
er til dels satt i petit. Slike lengre avsnitt går ut over det som det etter min 
mening er rimelig å vente at studentene dekker til eksamen.

Under arbeidet med boken har jeg hatt glede av Jo Hovs og Anne  Robberstads 
fremstillinger av sivilprosessen på grunnlag av tvisteloven, og særlig av Jens 
 Edvin A. Skoghøys inngående og oppdaterte fremstilling. Direktør Gunnar 
Bergby har gitt meg supplerende opplysninger om Høyesteretts virke. Lag-
mann Eirik Akerlie har lest gjennom deler av manuskriptet, de vitenskapelige 
assistentene Kaija M. F. Bjelland og Hege Kristine Aakre har hjulpet med 
korrekturlesing og universitetsbibliotekar Bård S. Tuseth har effektivt skaffet 
meg den litteraturen jeg har trengt. Jeg takker dem alle hjertelig. Jeg takker 
også sjefredaktør Camilla Klevan og manuskoordinator Gunhild Eide, som har 
utarbeidet lov- og domsregistrene, for et godt samarbeid.

Sivilprosess er et fagområde med gamle og brede tradisjoner. Jeg vil gjerne 
trekke frem to prosessualister med forskjellig erfaring som jeg har kunnet ha i 
 tankene mens jeg har arbeidet med boken: Per Augdahl, en ivrig fjellmann som 
var ekspedisjons sjef i Justisdepartementets lovavdeling før han ble professor, 
og Anders Bruzelius, lagman i Lunds tingsrätt, som med (nåværende) Justice 
Ruth Bader Ginsburg var med på å gjøre nordisk – først og fremst svensk – 
sivil prosess lettere tilgjengelig for et internasjonalt publikum gjennom verket 
«Civil Procedure in Sweden» (1965).

Oslo, i november 2015

Inge Lorange Backer
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